
Istituto Comprensivo Statale “Don Lorenzo Milani” Montespertoli

Viale G. Matteotti, 12 – 50025 Montespertoli (FI) - www.scuolemontespertoli.edu.it
fiic817006@istruzione.it – fiic817006@pec.istruzione.it Cod. univoco ufficio UFIT03

tel. 0571606030 - C.F. 80021590486 - Cod. Mecc. FIIC817006

agli Atti
All’Albo online

Oggetto: Impegno di spese del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca,
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università
– Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione
scolastica (D.M. 170/2022).
Titolo Del Progetto: Non ci dis-perdiamo
Codice Progetto: M4c1I1.4-2022-981-P-16831
CUP D54D22009360006

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTA la Linea di Investimento 1.4 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente
1), denominata «Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica»;

VISTO il Decreto del Ministero dell’istruzione del 24 giugno 2022, n. 170, con cui sono stati definiti i
criteri di riparto delle risorse per gli interventi di prevenzione e contrasto alla dispersione
scolastica nell’ambito della linea di investimento 1.4, Missione 4, Componente 1, del PNRR, in
relazione alla misura “Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa
Istituzione scolastica per l’importo di € 88.017,48;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero
dell’istruzione e del merito e recanti “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei
divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione
scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica”;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2022/2025 deliberato dal Consiglio di
istituto il 25/11/2022 con delibera n.10;

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 16/02/2023 con delibera
n.16;

VISTO il Decreto della Dirigente scolastica di assunzione in bilancio dell’importo del progetto Prot. n.
1387 del 21/03/2023;

VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto digitalmente dalla Dirigente scolastica e dal Coordinatore
dell’Unità di Missione del PNRR, Prot. n. 50665 del 18/03/2023;

VISTO il Decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.31 del 23/05/2023 “Approvazione ed adesione al progetto
PNRR”;

http://www.scuolemontespertoli.edu.it




Istituto Comprensivo Statale “Don Lorenzo Milani” Montespertoli

Viale G. Matteotti, 12 – 50025 Montespertoli (FI) - www.scuolemontespertoli.edu.it
fiic817006@istruzione.it – fiic817006@pec.istruzione.it Cod. univoco ufficio UFIT03

tel. 0571606030 - C.F. 80021590486 - Cod. Mecc. FIIC817006

DETERMINA

Il seguente impegno di spese

Codice Nazionale Tipologia Intervento
Finanziame

nto
Codice CUP

M4c1I1.4-2022-981-P-16831 Non ci dis-perdiamo € 88.017,48 D54D22009360006

Attività da retribuire Costi personale € Costi indiretti € Spesa € 

Percorso mentoring e orientamento 26.880,00 26.880,00
Percorsi di potenziamento delle competenze di base 28.440,00 11.376,00 39.816,00
Percorsi formativi e laboratoriali co-curricolari 3.390,00 1.356,00 4.746,00
Supporto di orientamento con le famiglie 632,00 252,80 884,80
Costi indiretti 12.984,80

Attività tecnica Team 15.690,68 15.690,68

Totale spese  88.017,48

Alla presente dichiarazione è data diffusione mediante pubblicazione all'Amministrazione Trasparente del sito
WEB dell’Istituto.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Sara Missanelli

http://www.scuolemontespertoli.edu.it

		2023-07-19T12:12:00+0000
	MISSANELLI SARA




